


ЗАВИСНОСТ НА РАЗЛИКАТА ОД ПРОМЕНАТА НА
04.12.2012

 НАМАЛИТЕЛОТ-ВЕЖБИ

Прво ниво

1. Ако намалителот се зголеми за некој број а намаленикот остане непроменет, тогаш нивната разлика ќе се _____________________________________________.

2. Ако намалителот се намали за некој број, а намаленикот остане ист, тогаш разликата ќе се __________________________________________.

3. Како ќе се промени разликата на два броја, ако намалителот се намали за 25 997?

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Второ ниво

4. Со примена на знаењето за зависност на разликата од промената на намалителот, најди ја вредноста на изразот без пресметување ако знаеш дека 1000 000 – 200 000= 800 000

1000 000 – (200 000 - 100 000)= ___________________

5.  Кој знак треба да стои во кругчето, а кој број во правоаголничето за да биде точно:

     а) 67 980 – 15 200 = 52 780                                               б) 623 500 – 321 300 = 302 200


67 980 – (15 200 + 23 000)=52 780 

                 623 500  - (321 300+                   )  =302 200         28 000
Трето ниво

6.Ако a- b=512 123,пресметај колку е  a – (b-11 111)

     _____________________________________________________

7. Симона за роденден добила 20 000 денари. Од тие пари купила велосипед кој чинел 12 000 денари. 
А) Колку денари и останале на Симона? Представи  ја задачата со мамтематички израз и реши ја!

Решение: ______________________________________________________________

Одговор:__________________________________________________________________________ 

Б) Колку денари ќе и останеле на Симона, ако велосипедот бил поефтин за 1 000 денари?
- Представи ја промената со математички израз и реши ја! __________________________________________________________________________________
Колку денари ќе и останеле на Симона? _______________________________________________
Име и презиме ___________________________________________[image: image1.png]









